ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 апреля 2023 г. N 530

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 апреля 2023 г. N 530

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В абзаце первом пункта 22 Правил подготовки документации по планировке территории,

подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных

органов исполнительной власти, и принятия уполномоченными федеральными органами

исполнительной власти решений об утверждении документации по планировке территории для

размещения объектов федерального значения и иных объектов капитального строительства,

размещение которых планируется на территориях 2 и более субъектов Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2017 г. N 884

"Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка

которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов

исполнительной власти, и принятия уполномоченными федеральными органами исполнительной

власти решений об утверждении документации по планировке территории для размещения

объектов федерального значения и иных объектов капитального строительства, размещение

которых планируется на территориях 2 и более субъектов Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N 31, ст. 4940; 2019, N 33, ст. 4822; 2023, N 7, ст.

1147), слова "20 рабочих дней" заменить словами "15 рабочих дней".

2. В Правилах подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении

территорий исторических поселений федерального значения, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 июля 2017 г. N 887 "Об утверждении Правил

подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий

исторических поселений федерального значения" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 32, ст. 5071; 2020, N 41, ст. 6439; 2021, N 44, ст. 7408; 2023, N 7, ст. 1147):

а) в абзаце первом пункта 19 слова "20 рабочих дней" заменить словами "15 рабочих дней";

б) в абзаце первом пункта 36 слова "20 рабочих дней" заменить словами "15 рабочих дней".

3. В Правилах внесения изменений в документацию по планировке территории, указанную в

части 18 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, отмены такой

документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не

подлежащими применению, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 1 октября 2020 г. N 1591 "Об утверждении Правил внесения изменений в документацию по

планировке территории, указанную в части 18 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей

такой документации не подлежащими применению и о внесении изменений в Правила подготовки

документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании

решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, и принятия

уполномоченными федеральными органами исполнительной власти решений об утверждении

документации по планировке территории для размещения объектов федерального значения и иных

объектов капитального строительства, размещение которых планируется на территориях 2 и более

субъектов Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N

41, ст. 6433; 2023, N 7, ст. 1147):

а) в абзаце первом пункта 13 слова "20 рабочих дней" заменить словами "15 рабочих дней";

б) в абзаце первом пункта 20 слова "20 рабочих дней" заменить словами "15 рабочих дней".